
COMUNE di COMELICO SUPERIORE
Provincia di Belluno

Tel. 0435 687056  /  e-mail: segr.comelico@cmcs.it
pec: comune.comelicosuperiore@pec.it

Comelico Superiore, 30/01/2024

Prot.  n.  (segnatura laterale)

Decreto n. 1/2024

Oggetto: Nomina Responsabile area finanziaria.

IL SINDACO

Premesso:

 che  l’art.  50,  comma  10,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  attribuisce  al  Sindaco  il  potere  di  nomina  dei
responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti dall’art. 109 della medesima legge e
delle disposizioni contenute nello statuto e nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 che l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 disciplinante il conferimento delle funzioni dirigenziali
prevede un provvedimento motivato del Sindaco;

 che gli artt. 16, 17, 18 e 19 del CCNL del Comparto del personale Regioni-Autonomie Locali sottoscritto
in data 16.11.2022 normano gli incarichi di Elevata qualificazione;

 che l’art. 19 del CCNL sottoscritto in data 16.11.2022, stabilisce che i soggetti nominati responsabili dei
servizi sono, altresì, titolari dell’incarico di Elevata qualificazione e pertanto hanno titolo alla relativa
indennità di posizione e di risultato;

Dato atto che attualmente il  ruolo di  responsabile  dell’area  finanziaria  è ricoperto dal  sottoscritto per
effetto delle deroghe alla distinzione tra compiti di indirizzo e gestionali introdotte dall’art. 53, comma 23
della Legge 23 dicembre 2000, n. 388;

Visto l’articolo  16 comma 3 del  Contratto Collettivo Nazionale  di  Lavoro  del  comparto Funzioni  Locali
sottoscritto in  data  16.11.2022,  secondo  il  quale  gli  incarichi  di  Elevata  qualificazione  possono  essere
attribuiti esclusivamente a personale inquadrato nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

Vista la categoria professionale, il curriculum e l’esperienza maturata da Ilaria Festini Cucco;

Visto l’articolo 14 comma 1 quater del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33:
“Negli  atti  di  conferimento  di  incarichi  dirigenziali  e  nei  relativi  contratti  sono  riportati  gli  obiettivi  di
trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e consultazione per il cittadino,
con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi del personale, da indicare sia in modo
aggregato  che  analitico.  Il  mancato  raggiungimento  dei  suddetti  obiettivi    determina    responsabilità
dirigenziale    ai    sensi  dell'articolo 21 del  decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  165.  Del mancato
raggiungimento dei suddetti obiettivi si tiene conto ai fini del conferimento di successivi incarichi”;

Acquisita la dichiarazione di cui all’articolo 20 del Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

C
_C

92
0 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

1-
31

 - 
00

00
71

9

mailto:segr.comelico@cmcs.it


COMUNE di COMELICO SUPERIORE
Provincia di Belluno

Tel. 0435 687056  /  e-mail: segr.comelico@cmcs.it
pec: comune.comelicosuperiore@pec.it

DECRETA

1) di nominare Ilaria Festini Cucco, quale responsabile dell’Area Finanziaria dell’ente con effetto dal
01 febbraio 2024;

2) di  nominare  quale  sostituto  del  predetto  Responsabile,  nei  casi  di  assenza  temporanea,
impedimento  o  di  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’articolo  6  D.P.R.  62-2013,  il  Responsabile
dell’Area Amministrativa e, in subordine, il Responsabile dell’Area Tecnica;

3) di dare atto che gli obiettivi di cui all’articolo 14 comma 1 quater D.Lgs. 33/2013 sono rinvenibili nel
Piano Triennale di prevenzione della corruzione e nel Piano Performance;

4) di dare atto che il presente decreto andrà pubblicato sul sito istituzionale, sez. Amministrazione
Trasparente, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 14 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33

5) di stabilire quale termine dei presenti incarichi il 31.12.2024;
6) di comunicare il presente decreto ai soggetti sopra nominati.

IL SINDACO
Ing. Marco Staunovo Polacco

(firmato digitalmente)

C
_C

92
0 

-  
- 1

 - 
20

24
-0

1-
31

 - 
00

00
71

9

mailto:segr.comelico@cmcs.it

	 Provincia di Belluno



